3

ГЛАВА ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2025

№ 133

О внесении изменений
в постановление Главы города Перми
от 28.06.2024 № 102 «Об утверждении
Регламента рассмотрения документов
в администрации города Перми
о награждении государственными
наградами Российской Федерации,
поощрениями Президента Российской
Федерации, наградами губернатора
Пермского края, наградами
Правительства Пермского края»

В соответствии с Уставом города Перми, в целях актуализации нормативных правовых актов города Перми
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы города Перми от 28 июня 2024 г. № 102
«Об утверждении Регламента рассмотрения документов в администрации города Перми о награждении государственными наградами Российской Федерации, поощрениями Президента Российской Федерации, наградами губернатора Пермского края, наградами Правительства Пермского края» следующие изменения:
1.1. наименование после слов «поощрениями Президента Российской Федерации» дополнить словами «, ведомственными знаками отличия»;
1.2. преамбулу изложить в следующей редакции:
«В целях реализации Указов Президента Российской Федерации
от 07 сентября 2010 г. № 1099 «О мерах по совершенствованию государственной наградной системы Российской Федерации», от 11 апреля 2008 г. № 487
«О Почетной грамоте Президента Российской Федерации и благодарности Президента Российской Федерации», Указа губернатора Пермского края
от 13 ноября 2024 г. № 100 «О наградах губернатора Пермского края и о внесении изменений в отдельные указы губернатора Пермского края по вопросам награждения», постановления Правительства Пермского края от 04 августа 2021 г. № 537-п «О наградах Правительства Пермского края», решения  Пермской городской Думы от 25 марта 2025 г. № 60 «Об утверждении Порядка возбуждения  Пермской городской Думой ходатайств о награждении ведомственными знаками отличия»
ПОСТАНОВЛЯЮ:»;
1.3. пункт 1 после слов «поощрениями Президента Российской Федерации» дополнить словами «, ведомственными знаками отличия».
2. Внести в Регламент рассмотрения документов в администрации города Перми о награждении государственными наградами Российской Федерации, поощрениями Президента Российской Федерации, наградами губернатора Пермского края, наградами Правительства Пермского края, утвержденный постановлением Главы города Перми от 28 июня 2024 г. № 102, следующие изменения:
2.1. наименование после слов «поощрениями Президента Российской Федерации» дополнить словами «, ведомственными знаками отличия»;
2.2. пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящий Регламент рассмотрения документов в администрации города Перми о награждении государственными наградами Российской Федерации, поощрениями Президента Российской Федерации, ведомственными знаками отличия, наградами губернатора Пермского края, наградами Правительства Пермского края (далее – Регламент) разработан в целях организации процедуры рассмотрения документов в администрации города Перми о награждении субъектов награждения в соответствии с Положением
о государственных наградах Российской Федерации, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 07 сентября 2010 г. № 1099 (далее –  Положение), Положением о Почетной грамоте Президента Российской Федерации и об объявлении благодарности Президента Российской Федерации, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 11 апреля 2008 г.
№ 487 (далее – Положение о Почетной грамоте и благодарности), письмом администрации Президента Российской Федерации от 04 апреля 2012 г.
№ АК-3560 «О направлении Методических рекомендаций о порядке оформления и представления документов о награждении государственными наградами Российской Федерации» (далее – Методические рекомендации), Указом губернатора Пермского края от 13 ноября 2024 г. № 100 «О наградах губернатора Пермского края и о внесении изменений в отдельные указы губернатора Пермского края по вопросам награждения» (далее – Положение о наградах губернатора), постановлением Правительства Пермского края от 04 августа 2021 г. № 537-п
«О наградах Правительства Пермского края» (далее – Положение о наградах Правительства), решением Пермской городской Думы от 25 марта 2025 г. № 60 «Об утверждении Порядка возбуждения Пермской городской Думой ходатайств
о награждении ведомственными знаками отличия» (далее при совместном упоминании – правовые акты в сфере награждения).»;
2.3. пункт 1.2 после слов «поощрениями Президента Российской Федерации» дополнить словами «, ведомственными знаками отличия»;
2.4. в пункте 1.4 слова «рассмотрение которых» заменить словами «почетным знаком Пермского края «За достойное воспитание детей», рассмотрение которых», дополнить словами «, памятным знаком «Семейная гордость»;
2.5. пункт 3.2 дополнить словами «либо о подготовке и направлении проекта правового акта Пермской городской Думы о возбуждении ходатайства о награждении ведомственными знаками отличия»;
2.6. пункт 3.3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Решение о согласовании, либо о внесении ходатайства о награждении, либо о подготовке и направлении проекта правового акта Пермской городской Думы о возбуждении ходатайства о награждении ведомственными знаками отличия в отношении субъекта награждения принимается Главой города Перми
с учетом согласования субъекта награждения курирующим заместителем.»;
2.7. пункт 3.4 дополнить абзацем следующего содержания:
«подготовке и направлении проекта правового акта Пермской городской Думы о возбуждении ходатайства о награждении ведомственными знаками отличия в отношении субъекта награждения уполномоченное подразделение обеспечивает подготовку и направление указанного проекта правового акта и наградных документов в Пермскую городскую Думу в соответствии с правовыми актами в сфере награждения.»;
2.8. пункт 3.6 изложить в следующей редакции:
«3.6. В случае если правовыми актами в сфере награждения предусмотрен возврат в адрес Главы города Перми наградных документов, уполномоченное подразделение не позднее 10 рабочих дней со дня регистрации направляет их лицу, инициировавшему награждение.».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
[bookmark: _GoBack]4. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на руководителя аппарата администрации города Перми Молоковских А.В.

И.о. Главы города Перми                                                                       Д.К. Галиханов

image1.wmf

image2.png